
 

 

  

DETERMINAZIONE N. 81 
Data di registrazione 10/07/2020 

 
OGGETTO: 

 
"Presa d’atto dei verbali di  gara e proposta di  aggiudicazione 

provvisoria per l’affidamento del servizio infermieristico di un 

Reparto della RSA e dei mini alloggi protetti gestiti dalla 

Montichiari Multiservizi Srl per il periodo di un anno”. 

CIG: 8207010EE3. 

 
 

VISTE  le competenze del Direttore amministrativo, funzionario con posizione organizzativa e le 

deleghe assegnate; 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
PREMESSO:  

- che con determinazione n. 22 del 11/02/2020 è stata indetta una gara con procedura aperta 

telematica per l’affidamento del servizio infermieristico di un Reparto della RSA e dei mini 

alloggi protetti gestiti dalla Montichiari Multiservizi Srl per il periodo di un anno,  per un 

importo di € 240.000,00 al netto di IVA; 

- che si è proceduto alla pubblicazione dell’estratto del Bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea in data 17/02/2020; 

- che al fine del corretto svolgimento delle procedure di gara è stata  nominata idonea 

commissione con nota del 27/05/2020; 
- che il RUP con il supporto della Commissione giudicatrice in data 10 luglio 2020  ha 

terminato le procedure di gara con la valutazione delle delucidazioni richieste in merito agli 

elementi costitutivi  dell’offerta tecnica ed economica  e la proposta di aggiudicazione 

provvisoria; 

  

PRESO ATTO dei verbali n. 1, 2 e 3 stilati dall’apposita commissione ed allegati alla presente; 

 

PRESO ATTO Altresì del verbale n. 4 stilato dal RUP con il supporto della Commissione 

giudicatrice  dal quale, dopo  aver  esaminato attentamente tutte  le operazioni  di gara svolte,  è 

emerso  che  il  Raggruppamento temporaneo D’Impresa formato da  KCS Caregiver Coop. Sociale 

con sede a Bergamo in Via Rotonda dei Mille n. 1 (Capogruppo Mandataria)  e Progetto Persona 

Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 80/E, si è aggiudicato 

provvisoriamente il servizio con un punteggio complessivo di 94,205/100; 
 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO il CIG n. 8207010EE3  richiesto per l’affidamento dell’appalto in oggetto; 

 

DATO ATTO che responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Lorella Romanini Direttore 

Amministrativo della società; 

DETERMINA 

 

1) di approvare i verbali di gara stilati allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale, 

dando atto che per quanto di competenza le operazioni di gara si sono svolte correttamente; 

2) di proporre l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del servizio infermieristico di un 

Reparto della RSA e dei mini alloggi protetti gestiti dalla Montichiari Multiservizi Srl per il 

periodo di un anno al Raggruppamento temporaneo D’Impresa formato da KCS Caregiver 

Coop. Sociale con sede a Bergamo in Via Rotonda dei Mille n. 1 (Capogruppo Mandataria) e 

Progetto Persona Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 80/E, che 

ha ottenuto un punteggio complessivo di 94,205 su 100  per  un importo complessivo 

dell’appalto  di €   239.434,00  oltre Iva di legge; 

3) di dare atto che si procederà all’accertamento del possesso dei requisiti in capo al 

Raggruppamento Temporaneo D’Impresa formato da Kcs Caregiver e Progetto Persona,  così 

come previsto dalla normativa  e che l’aggiudicazione diverrà efficace solo al termine della 

positiva verifica dei requisiti; 

4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione e degli allegati sul sito istituzionale 

della Società Montichiari Multiservizi srl entro cinque giorni dall’adozione del provvedimento. 

 

Data di emissione: 10/07/2020    

                                  

       Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                            F.to  Dott.ssa Lorella Romanini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Verbale di gara: Affidamento del servizio infermieristico di un Reparto della 

RSA e dei mini alloggi protetti gestiti dalla Montichiari Multiservizi Srl per il 

periodo di un anno. CIG: 8207010EE3. 
 

VERBALE N. 1 DELLA COMMISSIONE DI GARA 

 

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA  DI APERTURA DELLA BUSTA TECNICA. 

 

L’anno duemilaventi il giorno 8 del mese di giugno alle ore 11,00, presso gli uffici 

amministrativi della Montichiari Multiservizi Srl con sede operativa a Montichiari (BS) in Viale 

Marconi n. 115  si è riunita  la Commissione giudicatrice nominata con atto del 27/05/2020, per 

l’apertura della busta tecnica relativa alla procedura d’appalto per il servizio infermieristico di 

una reparto della RSA e dei mini alloggi protetti gestiti dalla Montichiari Multiservizi Srl per il 

periodo di un anno. 

 

La Commissione giudicatrice, appositamente registrata sulla piattaforma 

http://aziendaservizisocialimontichiari.tuttogare.it, con i ruoli di seguito indicati: 

Dott.ssa Vincenza Nicolotti – Responsabile Servizi Socio-Sanitari – in qualità di Presidente 

della Commissione di gara; 

Sig.ra Bonzi Lidia – Coordinatore Infermieristico -  in qualità di Membro della Commissione di 

gara;                                      

Sig.ra Ruzzenenti Mariangela – Operatore amministrativo- in qualità di Membro della 

Commissione di gara; 

DICHIARA 

 

di non trovarsi in condizioni di incompatibilità prevista dalla legge. 

 

Funge da segretario la Sig.ra Ruzzenenti Mariangela. 

 

Si dà atto innanzitutto  che con determina n.  60 del 28/05/2020 si è preso atto degli operatori 

economici ammessi alla fase successiva della gara e precisamente: 

- Assistenza 2000 Società Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata con sede ad Ascoli 

Piceno in Via del Commercio n. 70; 

- Medical Service Assistance S.r.l. con sede a Roma in Via C. Colombo n. 440; 

- Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale con sede a Roma in Via 

del Castro Pretorio; 

- CSP Società Cooperativa Sociale con sede a Reggio Emilia in Via A. Rosmini n. 1; 

 

 

 
Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

 

http://aziendaservizisocialimontichiari.tuttogare.it/
mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 

 

- RTI tra KCS Caregiver Coop. Sociale con sede a Bergamo in Via Rotonda dei Mille n. 1 e 

Progetto Persona Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 80/E; 

- Il Gabbiano Società Cooperativa Onlus con sede a Pontevico (BS) in Via Abate 

Cremonesini n. 6/8; 

In data 29/05/2020 prot. n. 820 si è provveduto a comunicare ai suddetti operatori economici, 

l’ammissione alla fase  successiva della gara  e la data della presente seduta pubblica per 

l’apertura dell’offerta tecnica, prevista in data odierna alle ore 11,00. 

 

La commissione da atto che l’offerta tecnico qualitativa dovrà   tener conto di quanto riportato 

nel capitolato d’appalto. Il Progetto dovrà avere una lunghezza massima di 20 facciate 

(comprensivo di eventuali allegati) – carattere 12.  

 

Tutto ciò premesso il Presidente collegato al sistema informatico della piattaforma telematica 

procede all’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnico qualitativa nel seguente ordine: 

 

- Assistenza 2000 Società Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata con sede ad 

Ascoli Piceno in Via del Commercio n. 70. Aperta la busta “B”, si da atto che la ditta ha 

presentato l’offerta redatta  come richiesto nel disciplinare  e pertanto viene ammessa 

alla fase successiva della gara. 

- Medical Service Assistance S.r.l. con sede a Roma in Via C. Colombo n. 440. Aperta la 

busta “B”, si da atto che la ditta ha presentato l’offerta redatta  come richiesto nel 

disciplinare  e pertanto viene ammessa alla fase successiva della gara. 

- Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale con sede a Roma in Via 

del Castro Pretorio. Aperta la busta “B”, si da atto che la ditta ha presentato l’offerta 

redatta  come richiesto nel disciplinare  e pertanto viene ammessa alla fase successiva 

della gara. 

- CSP Società Cooperativa Sociale con sede a Reggio Emilia in Via A. Rosmini n. 1. 

Aperta la busta “B”, si da atto che la ditta ha presentato l’offerta redatta  come richiesto 

nel disciplinare  e pertanto viene ammessa alla fase successiva della gara. 

- RTI tra KCS Caregiver Coop. Sociale con sede a Bergamo in Via Rotonda dei Mille n. 1 

e Progetto Persona Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 

80/E. Aperta la busta “B”, si da atto che la ditta ha presentato l’offerta redatta  come 

richiesto nel disciplinare  e pertanto viene ammessa alla fase successiva della gara. 

- Il Gabbiano Società Cooperativa Onlus con sede a Pontevico (BS) in Via Abate 

Cremonesini n. 6/8. Aperta la busta “B”, si da atto che la ditta ha presentato l’offerta 

redatta  come richiesto nel disciplinare  e pertanto viene ammessa alla fase successiva 

della gara. 
- Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

- Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

- Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

- 25018 Montichiari (BS) 

- Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

- 25018 Montichiari (BS) 

- Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 
 

 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 

 
 

Il Presidente  da atto che la commissione si riunirà in seduta riservata per valutare il contenuto 

delle offerte tecnico qualitative, che dovranno illustrare  il relativo modello organizzativo: 

 

1 Programma di gestione tecnico-organizzativa del servizio infermieristico e modalità di 

espletamento del servizio nel suo complesso (a solo titolo di esempio si segnalano i seguenti 

aspetti: orari d’intervento, piano organizzativo, figure con responsabilità di gestione, 

supervisione e coordinamento, formazione del personale a livello generale, modalità di 

controllo); 

2 Eventuali migliorie e valorizzazioni dei servizi forniti senza oneri aggiuntivi a carico della 

Società. 

 

L’offerta tecnica dovrà  rispettare le caratteristiche minime stabilite nel Capitolato Speciale 

D'Appalto, pena l’esclusione dalla procedura di gara, nel rispetto del principio di equivalenza di 

cui all’art. 68 del Codice. 

 

Alle ore 11,30 la seduta pubblica è chiusa e la Commissione procede immediatamente a 

valutare l’unica offerta tecnica in seduta riservata. 

 

Letto e confermato 

 

 

IL  PRESIDENTE DI GARA            I MEMBRI              

 

F.to Dott.ssa Vincenza Nicolotti                      F.to Bonzi Lidia                         

             

 

 F.to  Ruzzenenti Mariangela 

 

 

 

 

 

 
 

 

Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it 

 

 

 

 

 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it


 

 

 

Verbale di gara: Affidamento del servizio infermieristico di un Reparto della 

RSA e dei mini alloggi protetti gestiti dalla Montichiari Multiservizi Srl per il 

periodo di un anno. CIG: 8207010EE3. 
 

VERBALE N. 2 DELLA COMMISSIONE DI GARA 

 

Nelle giornate del  8 giugno e 19 giugno  2020, nella sede della RSA, si è riunita la Commissione 

per procedere in seduta riservata alla valutazione delle buste contenenti l’offerta tecnico qualitativa, 

appositamente registrata sulla piattaforma http://aziendaservizisocialimontichiari.tuttogare.it, con i 

ruoli di seguito indicati: 

 Dott.ssa Vincenza Nicolotti – Responsabile Servizi Socio-Sanitari – in qualità di Presidente 

della Commissione di gara; 

 Sig.ra Bonzi Lidia – Coordinatore Infermieristico -  in qualità di Membro della 

Commissione di gara;                                      

 Sig.ra Ruzzenenti Mariangela – Operatore amministrativo- in qualità di Membro della 

Commissione di gara; 

Funge da segretario la sig.ra Ruzzenenti Mariangela; 

 

PREMESSO 

 

Che la commissione da atto che l’offerta tecnico qualitativa può raggiungere un massimo di 70 

punti cosi suddivisi: 

 

1.Programma di gestione tecnico-organizzativo del servizio infermieristico:              max 60 punti 

Così suddivisi: 

 

1a)  Professionalità coinvolte: infermieri previsti in servizio per il raggiungimento 

degli standard e piani di lavoro nella RSA 

             max 

15 punti 

1b) Professionalità coinvolte: infermieri previsti in servizio e piani di lavoro 

       nei mini alloggi  

             max 

10 punti 

1c) Coordinamento RSA: ore di coordinamento previste, titolo di studio ed 

esperienza del coordinatore, metodo di coordinamento previsto per la RSA         

             max 

15 punti 

1d) Coordinamento Villa Lucia: ore di coordinamento previste, titolo di studio ed 

esperienza del coordinatore, metodo di coordinamento previsto per i mini alloggi. 

             max 

10 punti 

1e)   ore formative proposte              max    

5 punti 

1f) argomenti attinenti all’assistenza infermieristica              max    

5 punti 
 

Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

 

http://aziendaservizisocialimontichiari.tuttogare.it/
mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 
1. Eventuali migliorie e valorizzazioni dei servizi forniti senza oneri aggiuntivi:      max  10 punti 

Così suddivisi: 

 

2a) miglioramento servizi infermieristici              max    

5 punti 

2b) attrezzature messe a disposizione              msx    

5 punti 

 

Ciascun commissario attribuirà un coefficiente variabile tra 0 ed 1 a ciascun criterio di valutazione 

dell’offerta, secondo la scala di misurazione riportata nella tabella seguente: 

Coefficiente  Rispondenza  
0,0  Nulla  
0,1  Minima  
0,2  Ridotta  
0,3  Limitata  
0,4  Parziale  
0,5  Significativa  
0,6  Sufficiente  
0,7  Buona  
0,8  Discreta  
0,9  Ottima  
1,0  Assoluta  
 

La Commissione procede a valutare con attenzione le singole offerte tecniche. 

Il Presidente fa presente alla Commissione  che nel progetto presentato dalla CSP Società 

Cooperativa Sociale, vi è un errore in merito alle professionalità coinvolte nel servizio sia per RSA 

che per mini alloggi, in quanto per entrambi i servizi è stata prevista una figura di infermiere con 

inquadramento C1 mentre nell’art. 7 del capitolato si prevede  che le figure professionali di 

infermiere con laurea triennale o titolo equivalente, fossero inquadrate ad un livello non inferiore al 

D2  del contratto collettivo nazionale per le cooperative sociali ovvero inquadramento analogo per 

altri contratti applicati. La stessa Cooperativa CSP alla pagina n. 1 scrive che ”Con riferimento alle 

professionalità impiegate saranno rispettati i seguenti parametri minimi, di cui dovrà essere in 

possesso ogni addetto: Infermiere livello minimo D2”. 

Pertanto, sentito anche il parere del nostro studio di consulenza in appalti, ditta Mediagraphic di 

Barletta,  viene attribuito alla CSP Società Cooperativa Sociale,  il coefficiente 0,4 nei  punti 1a)  e 

1b) dell’offerta tecnica in quanto sono stati svolti solo parzialmente . 

Alle ore 13,00 del giorno 19 giugno 2020, terminate le valutazioni delle offerte tecniche, in seduta 

riservata, viene effettuato l’accesso alla piattaforma telematica. 

 
 

Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 

 

 

Una volta che tutti i  commissari hanno  attribuito il coefficiente a ciascun criterio di valutazione, 

effettuando l’accesso con le credenziali automatiche, è stato possibile procedere alla generazione 

dei risultati relativi all’offerta tecnica esportando un pdf riepilogativo, allegato, dal quale risulta 

quanto segue: 

 

 

Ditta n. Imprese Concorrenti Punteggio offerta 

tecnica 

1 Assistenza 2000 Società Cooperativa Sociale a 

Responsabilità Limitata con sede ad Ascoli Piceno in Via 

del Commercio n. 70. 

48.757/70 

2 Medical Service Assistance S.r.l. con sede a Roma in Via 

C. Colombo n. 440 

49.023/70 

3 Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa 

Sociale con sede a Roma in Via del Castro Pretorio 

45.122/70 

4 CSP Società Cooperativa Sociale con sede a Reggio 

Emilia in Via A. Rosmini n. 1 

49.832/70 

5 RTI tra KCS Caregiver Coop. Sociale con sede a 

Bergamo in Via Rotonda dei Mille n. 1 e Progetto 

Persona Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH) 

in Via G. Cesare n. 80/E 

64.655/70 

6 Il Gabbiano Società Cooperativa Onlus con sede a 

Pontevico (BS) in Via Abate Cremonesini n. 6/8 

56.363/70 

 

 

La commissione riferisce che darà comunicazione alle ditte delle risultanze, ed al termine della 

seduta la Commissione stabilisce di trovarsi il giorno 30 giugno 2020 alle ore 10,00 presso la 

Direzione per l’apertura pubblica telematica delle buste contenenti le offerte economiche. 

La seduta è tolta alle ore 13,30. 

Letto e confermato 

 

 

IL  PRESIDENTE DI GARA             I MEMBRI              

 

F.to Dott.ssa Vincenza Nicolotti                       F.to Bonzi Lidia                         

             

 

 F.to Ruzzenenti Mariangela 

 

 

 

 

 

 

Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

 
 

 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 

 

Verbale di gara: Affidamento del servizio infermieristico di un Reparto della 

RSA e dei mini alloggi protetti gestiti dalla Montichiari Multiservizi Srl per il 

periodo di un anno. CIG: 8207010EE3. 
 

VERBALE N. 3 DELLA COMMISSIONE DI GARA 

 

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA  DI APERTURA DELLA BUSTA ECONOMICA. 

 

PREMESSO: 

 Che  nelle giornate del  8 giugno e 19 giugno  2020,  la Commissione ha proceduto in seduta 

riservata,  alla valutazione della busta B contente l’offerta tecnica degli operatori economici 

ammessi alla gara, ovvero: 

 Assistenza 2000 Società Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata con sede ad 

Ascoli Piceno in Via del Commercio n. 70; 

 Medical Service Assistance S.r.l. con sede a Roma in Via C. Colombo n. 440; 

 Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale con sede a Roma in Via 

del Castro Pretorio; 

 CSP Società Cooperativa Sociale con sede a Reggio Emilia in Via A. Rosmini n. 1; 

 RTI tra KCS Caregiver Coop. Sociale con sede a Bergamo in Via Rotonda dei Mille n. 1 

e Progetto Persona Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 

80/E; 

 Il Gabbiano Società Cooperativa Onlus con sede a Pontevico (BS) in Via Abate 

Cremonesini n. 6/8; 

 

 che con nota in data 19/06/2020  prot. n. 919  è stata data comunicazione agli operatori 

economici del punteggio tecnico assegnato e dell’indizione della prossima seduta. 

 

Tutto ciò premesso 
 

L’anno duemilaventi  il giorno 30 del mese di giugno  alle ore 10,00, presso gli uffici 

amministrativi della Montichiari Multiservizi Srl con sede operativa a Montichiari (BS) in Viale 

Marconi n. 115 , si è riunita la Commissione giudicatrice per procedere in seduta pubblica 

telematica alla valutazione della busta contenente l’offerta economica, con i ruoli di seguito 

indicati: 

 Dott.ssa Vincenza Nicolotti – Responsabile Servizi Socio-Sanitari – in qualità di 

Presidente della Commissione di gara; 

 Sig.ra Bonzi Lidia – Coordinatore Infermieristico -  in qualità di Membro della 

Commissione di gara;                                      

 Sig.ra Ruzzenenti Mariangela – Operatore amministrativo- in qualità di Membro della 

Commissione di gara; 

Funge da segretario la sig.ra Ruzzenenti Mariangela; 
 

 
 

Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 

 
La Commissione da atto che  l’offerta   economica  dovrà essere redatta in base al modello di 

offerta economica predisposto dalla Stazione Appaltante e in lingua italiana, sottoscritta con firma 

digitale dal legale rappresentante della ditta, contenente l'indicazione – canone annuale offerto per il 

servizio infermieristico presso un reparto della RSA ed i mini alloggi protetti. 

L'operatore economico dovrà altresì specificare: 

 l'importo dei costi relativi alla sicurezza (da rischio specifici/aziendali) di cui all’art. 95, 

comma 10, del Codice; 

 i propri costi della manodopera di cui all'art. 95, comma 10, del Codice; 

Per quanto riguarda la valutazione dell’offerta  economica,   a cui è attribuito un punteggio massimo 

di 30 punti, verrà applicato  all’elemento economico un coefficiente variabile da uno a zero, 

calcolato tramite la formula con  interpolazione lineare: 

 

Ci = Pmin / Pa 

Dove  

Ci = coefficiente attribuito al concorrente iesimo 

Pa = prezzo offerto dal concorrente iesimo 

Pmin = prezzo offerto più conveniente 

 

Il coefficiente così ottenuto viene moltiplicato per il punteggio massimo attribuito all’offerta 

economica (30 punti). 

L’aggiudicazione avverrà sommando i punteggi ottenuti dalle offerte tecniche ed economiche. 

 

Tutto ciò premesso il Presidente collegato al sistema informatico della piattaforma telematica 

procede all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche constatando quanto segue: 

 

 Assistenza 2000 Società Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata con sede ad 

Ascoli Piceno in Via del Commercio n. 70, ha offerto un canone annuo di € 235.946,400  

totalizzando un punteggio di 30; 

 Medical Service Assistance S.r.l. con sede a Roma in Via C. Colombo n. 440, ha offerto 

un canone annuo di € 239.124,200  totalizzando un punteggio di 29,61; 

 Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale con sede a Roma in Via 

del Castro Pretorio, ha offerto un canone annuo di € 239.300,670  totalizzando un 

punteggio di 29,58; 

 CSP Società Cooperativa Sociale con sede a Reggio Emilia in Via A. Rosmini n. 1, ha 

offerto un canone annuo di € 239.568,00  totalizzando un punteggio di 29,55; 

 RTI tra KCS Caregiver Coop. Sociale con sede a Bergamo in Via Rotonda dei Mille n. 1 

e Progetto Persona Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 

80/E, ha offerto un canone annuo di € 239.434,00  totalizzando un punteggio di 29,55; 

 Il Gabbiano Società Cooperativa Onlus con sede a Pontevico (BS) in Via Abate 

Cremonesini n. 6/8, ha offerto un canone annuo di € 238.800,00  totalizzando un 

punteggio di 29,64; 
  

Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 
Al termine della valutazione, tramite la piattaforma,  si procede ad elaborare la graduatoria  dando 

atto che: 

 

Ditta n. Imprese Concorrenti Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

offerta 

economica 

Totale dei 

punteggi 

1 Assistenza 2000 Società Cooperativa 

Sociale a Responsabilità Limitata con 

sede ad Ascoli Piceno in Via del 

Commercio n. 70. 

 

48,757/70 

 

 

30 

 

 

78,757/100 

2 Medical Service Assistance S.r.l. con 

sede a Roma in Via C. Colombo n. 440 

 

49,023/70 

 

 

29,61 

 

 

78,633/100 

3 Euro & Promos Social Health Care 

Società Cooperativa Sociale con sede a 

Roma in Via del Castro Pretorio 

 

45,122/70 

 

 

29,58 

 

 

74,702/100 

4 CSP Società Cooperativa Sociale con 

sede a Reggio Emilia in Via A. 

Rosmini n. 1 

 

49,832/70 

 

 

29,55 

 

 

79,382/100 

5 RTI tra KCS Caregiver Coop. Sociale 

con sede a Bergamo in Via Rotonda 

dei Mille n. 1 e Progetto Persona 

Coop. Sociale arl Onlus con sede a 

Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 80/E 

 

64,655/70 

 

 

29,55 

 

 

94,205/100 

6 Il Gabbiano Società Cooperativa Onlus 

con sede a Pontevico (BS) in Via 

Abate Cremonesini n. 6/8 

 

56,363/70 

 

 

29,64 

 

 

86,003/100 

 

Dato  atto che  la piattaforma Tuttogare ha segnalato la possibile anomalia  delle offerte presentate 

dall’aggiudicatario RTI formato da KCS Caregiver Coop. Sociale con sede a Bergamo e Progetto 

Persona Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH), si procede alla verifica delle offerte ai 

sensi del Disciplinare di gara. 

 

A tala fine La Commissione decide  di richiedere entro il 9/07/2020 alle ore 13,00 al  RTI formato d 

KCS Caregiver Coop. Sociale e Progetto Persona Coop. Sociale le seguenti delucidazioni: 

- gli elementi costitutivi dell’offerta economica con l’indicazione analitica delle diverse voci che 

costituiscono il costo orario ( spese del personale e contratto applicato), spese di gestione, spese del 

materiale, spesa per la sicurezza, tutte le altre voci comprese). 

- gli elementi costitutivi dell’offerta tecnica con indicazione in particolare delle voci relative al 

coordinamento, alla formazione ed alle migliorie offerte. 

 
Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 
 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 

 

 

 

 

 
 

 

Alle ore 11,30  la seduta è chiusa. 

Letto e confermato 

 

IL  PRESIDENTE DI GARA             I MEMBRI              

 

F.to Dott.ssa Vincenza Nicolotti                       F.to Bonzi Lidia                         

             

 

 F.to Ruzzenenti Mariangela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 
 

 

 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 

Verbale di gara: Affidamento del servizio infermieristico di un Reparto della 

RSA e dei mini alloggi protetti gestiti dalla Montichiari Multiservizi Srl per il 

periodo di un anno. CIG: 8207010EE3. 
 

VERBALE N. 4 DEL RUP E DELLA  COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Premesso: 

- Che in data  30 giugno 2020, alle ore 10,00 la Commissione  si è riunita in seduta pubblica 

telematica  per procedere alla valutazione delle  offerte economiche, elaborando poi tramite 

la piattaforma la graduatoria  dando atto a  quanto segue: 

 

Ditta n. Imprese Concorrenti Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

offerta 

economica 

Totale dei 

punteggi 

1 Assistenza 2000 Società Cooperativa 

Sociale a Responsabilità Limitata con 

sede ad Ascoli Piceno in Via del 

Commercio n. 70. 

 

48,757/70 

 

 

30 

 

 

78,757/100 

2 Medical Service Assistance S.r.l. con 

sede a Roma in Via C. Colombo n. 440 

 

49,023/70 

 

 

29,61 

 

 

78,633/100 

3 Euro & Promos Social Health Care 

Società Cooperativa Sociale con sede a 

Roma in Via del Castro Pretorio 

 

45,122/70 

 

 

29,58 

 

 

74,702/100 

4 CSP Società Cooperativa Sociale con 

sede a Reggio Emilia in Via A. 

Rosmini n. 1 

 

49,832/70 

 

 

29,55 

 

 

79,382/100 

5 RTI tra KCS Caregiver Coop. Sociale 

con sede a Bergamo in Via Rotonda 

dei Mille n. 1 e Progetto Persona 

Coop. Sociale arl Onlus con sede a 

Vasto (CH) in Via G. Cesare n. 80/E 

 

64,655/70 

 

 

29,55 

 

 

94,205/100 

6 Il Gabbiano Società Cooperativa Onlus 

con sede a Pontevico (BS) in Via 

Abate Cremonesini n. 6/8 

 

56,363/70 

 

 

29,64 

 

 

86,003/100 

 

- Che  la piattaforma Tuttogare ha segnalato la possibile anomalia  delle offerte presentate 

dall’aggiudicatario RTI formato da KCS Caregiver Coop. Sociale con sede a Bergamo e 

Progetto Persona Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH); 

 
- Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

- Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

- Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

- 25018 Montichiari (BS) 

- Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

- 25018 Montichiari (BS) 

- Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 

 

 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 

 

 
- Che  la Commissione decide  di richiedere entro il 9/07/2020 alle ore 13,00 al  RTI formato 

da KCS Caregiver Coop. Sociale e Progetto Persona Coop. Sociale le seguenti 

delucidazioni: 

 gli elementi costitutivi dell’offerta economica con l’indicazione analitica delle 

diverse voci che costituiscono il costo orario ( spese del personale e contratto 

applicato), spese di gestione, spese del materiale, spesa per la sicurezza, tutte le altre 

voci comprese). 

 gli elementi costitutivi dell’offerta tecnica con indicazione in particolare delle voci 

relative al coordinamento, alla formazione ed alle migliorie offerte. 

 

 

Tutto ciò premesso 
 

In data  10 luglio 2020, alle ore 10,00, si è riunito il seduta riservata il RUP supportato dalla 

Commissione giudicatrice formata da:  

 Dott.ssa Vincenza Nicolotti – Responsabile Servizi Socio-Sanitari – in qualità di 

Presidente della Commissione di gara; 

 Sig.ra Bonzi Lidia – Coordinatore Infermieristico -  in qualità di Membro della 

Commissione di gara;                                      

 Sig.ra Ruzzenenti Mariangela – Operatore amministrativo- in qualità di Membro della 

Commissione di gara/Segretaria; 
per procedere  alla valutazione delle  delucidazioni  richieste al RTI   e per procedere  poi  

all’aggiudicazione provvisoria; 

 

Il RUP collegandosi in seduta riservata alla piattaforma Tuttogare, da  atto che entro le ore 

13,00 del 9/07/2020 l’operatore economico RTI formato da KCS Garegiver Coop. Sociale e 

Progetto Persona Coop. Sociale ha presentato le delucidazioni richieste. 

 

Il RUP supportato dalla  Commissione procede a scaricare dal portale la relazione presentata ed 

al termine dell’attenta valutazione, ritiene che  i giustificativi presentati dall’aggiudicatario siano 

soddisfacenti e  coerenti con le normative in materia 

 

 

Tutto ciò premesso 
 

Dopo aver confermato la graduatoria, la Commissione propone al RUP della Stazione 

Appaltante l’aggiudicazione provvisoria  dell’appalto al Raggruppamento Temporaneo 

d’Impresa formato da  KCS Caregiver Coop. Sociale con sede a Bergamo in Via Rotonda dei Mille 

n. 1 (Capogruppo Mandataria)  e Progetto Persona Coop. Sociale arl Onlus con sede a Vasto (CH) 

in Via G. Cesare n. 80/E,  al primo posto nella graduatoria con un punteggio complessivo di  

94,205  punti,  dando atto che l’aggiudicazione diverrà efficace solamente dopo la verifica dei 

requisiti e l’approvazione da parte del Dirigente della Stazione Appaltante. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto 

come segue e viene trasmesso agli organi competenti. 

 
 

Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 
 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it


 

 

 

 

 

 

 

 

Alle ore 10,20  la seduta è chiusa. 

Letto e confermato 

 
 Il RUP                        LA COMMISSIONE             

 

F.to Dott.ssa Lorella Romanini                 F.to  Dott.ssa Vincenza Nicolotti 

 

                  F.to  Bonzi Lidia                         

             

  F.to  Ruzzenenti Mariangela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Montichiari Multiservizi Srl con Unico Socio Comune di Montichiari 

Soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Montichiari 

Sede Legale: Piazza Senatore Mario Pedini n. 1 

25018 Montichiari (BS) 

Sede Amministrativa: Via Marconi n. 115 

25018 Montichiari (BS) 

Indirizzo e-mail: info@aziendaservizisocialimontichiari.it  PEC: amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it 
 

mailto:info@aziendaservizisocialimontichiari.it
mailto:amministrazione@pec.montichiarimultiservizi.it

